

Finansdepartementet

fi.remissvar@regeringskansliet.se

## Betänkandet SOU 2019:36 Skattelättnad för arbetsresor

### Sammanfattning

Transportstyrelsen har ingen avvikande mening från kommitténs bedömningar av förslaget påverkan på de transportpolitiska målen.

Transportstyrelsens uppfattning är att kommitténs förslag kan förväntas ha en – om än marginell – positiv påverkan på såväl de transportpolitiska målen i sin helhet, som på klimat- och luftkvalitetsmålen.

Transportstyrelsen bedömer avslutningsvis att förslaget kan förväntas ge en – om än marginellt – negativ påverkan på uppfyllande av de transportpolitiska funktionsmålen om allas grundläggande tillgänglighet, utvecklingskraft samt jämställdhet. Detta med anledning främst av att transportarbetet med bil minskar med drygt 11 procent.

Vi lämnar även ett mindre antal kommentarer ur ett arbetsgivarperspektiv.

### Transportstyrelsens synpunkter

#### 14.4.3 Arbetsplatsens adress ska lämnas i arbetsgivardeklarationen och i förekommande fall kontrolluppgiften

Det framgår inte av utredningen hur adresser som är hemliga ska hanteras. Förekommer inte hos Transportstyrelsen, men kan förekomma hos andra arbetsgivare.

### 15 Ikraftträdande- och övergångsbestämmelser

Även systemleverantörer och arbetsgivare behöver tid för anpassning för att utveckla formulär och it-system. Detta är något som kan behöva beaktas med det föreslagna ikraftträdandet den 1 januari 2021.

### **16.13 Konsekvenser för rörligheten på arbetsmarknaden**

Det finns osäkerheter i beräkningsunderlag och analyser som gör att det därmed också finns osäkerheter i vilken mån de föreslagna förändringarna bidrar till regionförstoring eller inte, för vilka avstånd, och för vilka grupper. Det gör att förslagen kan påverka rörligheten på arbetsmarknaden både positivt och negativt och därmed förmåga att kompetensförsörja.

---

Beslut i detta ärende har fattats av generaldirektör Jonas Bjelfvenstam. I den slutliga handläggningen av ärendet deltog ledningsstrateg Benny Berglind, föredragande.

Jonas Bjelfvenstam  
Generaldirektör